
USNESENÍ z 5. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 1. 2009

UR/5/1/2009 Program 5. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 5. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
22. 1. 2009

UR/5/2/2009 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 22. 1. 2009

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
22. 1. 2009

UR/5/3/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

a) s termínem plnění 22. 1. 2008 dle části A) upravené důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění  svých usnesení  dle části  A) upravené důvodové
zprávy

3. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/94/25/2008, bod 4, ze dne 2. 10. 2008, dle části A)
důvodové zprávy

4. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/84/45/2008, bod 1, ze dne
24. 4. 2008, dle části A) důvodové zprávy

5. s o u h l a s í   se změnou odpovědnosti u usnesení:

a) UR/93/58/2008, bod 4, ze dne 18. 9. 2008, dle části A) důvodové zprávy

b) UR/31/48/2006, bod 3, ze dne 2. 3. 2006, dle části B) důvodové zprávy

c) UR/75/52/2008, bod 7, ze dne 17. 1. 2008, dle části B) důvodové zprávy

UR/5/4/2009 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  zpracování
projektové  dokumentace  „Konice  –  novostavba  stanice
hasičského záchranného sboru“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zpracování
projektové  dokumentace  „Konice  –  novostavba  stanice  hasičského  záchranného
sboru“ mezi Olomouckým krajem a městem Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27,
798 52 Konice, IČ: 002 88 365, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/5/5/2009 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2   ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem, Veolia Transport
Morava a.s., Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., Českými drahami, a.s., FTL
- First Transport Lines, a.s., AUTOBUSY-KONEČNÝ, s.r.o. a ČSAD Frýdek - Místek
a.s.  dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  zajištění  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/5/6/2009 Dodatek  ke  smlouvě  o  výpůjčce  –  projekt  „Internetizace
knihoven Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Olomouckým
krajem a obcí  Šubířov,  se sídlem Šubířov č.  40,  798 52 Konice,  IČ:  00288845 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře ředitele

UR/5/7/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

2



UR/5/8/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

7. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2009

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/5/9/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/5/10/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpis rozpočtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009

3. u k l á d á   provést  rozpis  rozpočtu  na  zastupitele  Olomouckého  kraje,  odbory
Krajského úřadu Olomouckého kraje včetně fondů a příspěvkové organizace, jejichž
zřizovatelem je Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ihned

4. u k l á d á   sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje
o  jeho  plnění  včetně  návrhů  na  opatření  k  dodržení  vyrovnaného  hospodaření
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

5. u k l á d á   ředitelům příspěvkových organizací  zpracovat  podrobný roční  rozpočet
organizace a předložit ho vedoucím příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého
kraje v termínu do 20. 2. 2009

3



O: vedoucí odboru ekonomického
T: 5. 3. 2009

6. u k l á d á   předložené  roční  rozpočty  příspěvkových  organizací  schválit  a  předat
ekonomickému odboru

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 19. 3. 2009

UR/5/11/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Pravidla  pro  čerpání
neinvestičních  finančních  příspěvků  do  výše  25  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Pravidla pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do výše  
25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2009 dle Přílohy č. 1 a
Žádost o poskytnutí neinvestičních příspěvků do 25 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého
kraje pro rok 2009 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/5/12/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkové organizace-Správa silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazných  ukazatelů  příspěvkové  organizace  dle  Přílohy
důvodové zprávy

UR/5/13/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  dotace  (příspěvky)  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpis  dotací  (příspěvků) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok
2009 dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis dotací (příspěvků) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na
rok 2009

UR/5/14/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

4



a) Rekonstrukce budovy  2A v areálu staré nemocnice v Prostějově

b) Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, sadovnické úpravy

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro
posouzení kvalifikace a hodnotících komisí 

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 5. 2. 2009

UR/5/15/2009 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy zdravotnickým příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  sanitních vozidel,  movitého majetku Olomouckého kraje,
svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova
8, 771 00 Olomouc, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, formou převodu práva
správy, a to vozidla VW Transporter 1,9 TD, SPZ 1M1 2834, inventární číslo 1397/00,
na Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, vozidla VW Transporter
2,5 TDi, SPZ JEB 3054, inventární číslo 50213 na Střední odbornou školu a Střední
odborné učiliště zemědělské, Horní Heřmanice, příspěvkovou organizaci a vozidla VW
Transporter 2,5 TDi, SPZ PVI 3713, inventární číslo 40181 na Střední odbornou školu
průmyslovou  a  Střední  odborné  učiliště  strojírenské,  Hranice,  Studentská  1384,
příspěvkovou organizaci

3. s c h v a l u j e   vyřazení  vozidla  Škoda  Felicia  1.3  GLXI,  inventární  číslo  154,
movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Sdruženým zařízením pro
péči  o  dítě  v  Olomouci,  U  Dětského  domova  269,  779  00  Olomouc,  příspěvkové
organizaci, formou převodu práva správy na Dětský domov a Školní jídelnu, Olomouc,
U Sportovní haly 1a

UR/5/16/2009 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Střední  odborné  školy  a  středního
odborného  učiliště,  Gen.  Krátkého  30,  Šumperk,  příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení vozidla Renault Trafic TB 2G, SPZ SUA 35 – 31, inventární
číslo 10 5000,  movitého majetku Olomouckého kraje,  svěřeného do správy Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště,  Gen. Krátkého 30, 787 01 Šumperk,
příspěvkové  organizace,  formou  prodeje  za  cenu  nejvyšší  nabídky  a  v  případě
neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou
likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/5/17/2009 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Sociálním službám Prostějov, příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení vozidla Renault Express 1.9 D, SPZ PVA 10- 96, inventární
číslo 832/6/444, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Sociálním
službám Prostějov, Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizaci, formou
prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací
odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/5/18/2009 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Informaci  o  průběžném plnění  realizace  projektu  Modernizace
silniční  sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh řešení položky č. 14 Přílohy č.1
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 5. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí  Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v
majetku Olomouckého kraje

UR/5/19/2009 Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok
2009

3. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  dodatek  Provozního  plánu  Správy
silnic Olomouckého kraje pro rok 2009

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 18. 6. 2009

UR/5/20/2009 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyplacení  mimořádné odměny řediteli  Správy silnic  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

6



UR/5/21/2009 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
AUTODOPRAVA TESAŘ s.r.o. v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  povolením  úlevy  dopravci  AUTODOPRAVA  TESAŘ  s.r.o.,
Rozstání 86, 798 62, IČ: 27682455 z povinnosti  zaplatit  odvod ve výši 190 055,- Kč a
penále ve výši 53 785,- Kč za rok 2007, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit  úlevu  dopravci  AUTODOPRAVA  TESAŘ  s.r.o.,  Rozstání  86,  798  62,  
IČ:  27682455  z  povinnosti  zaplatit  odvod ve výši  190 055,-  Kč a penále  ve výši  
53 785,- Kč za rok 2007, dle důvodové zprávy

UR/5/22/2009 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
Dopravní podnik města Olomouce, a.s. v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í   s  povolením úlevy dopravci  Dopravní  podnik  města Olomouce,
a.s., Koželužská 1, Olomouc 771 10, IČ: 47676639 z povinnosti zaplatit odvod ve výši
23 226,- Kč a penále ve výši 5 179,40 Kč za rok 2007, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit  úlevu  dopravci  Dopravní  podnik  města  Olomouce,  a.s.,  Koželužská  1,
Olomouc 771 10,  IČ:  47676639  z  povinnosti  zaplatit  odvod ve výši  23  226,-  Kč  a
penále ve výši 5 179,40 Kč za rok 2007, dle důvodové zprávy

UR/5/23/2009 Návrh  harmonogramu  realizace  investičních  akcí  v  oblasti
dopravy dle požadavku obcí sousedících s vojenským újezdem
Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  ve  spolupráci  s RNDr.  Ivanem  Kosatíkem,  náměstkem  hejtmana
dopracovat materiál s cílem stanovit priority pro jednotlivé roky tohoto volebního období

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: 5. 2. 2009

7



UR/5/24/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést pozemky parc. č. 119 ost. pl. o výměře 70 m2, parc. č. 452
ost. pl. o výměře 287 m2, parc. č. 453 ost. pl. o výměře 148 m2, parc. č. 661 ost. pl. o
výměře 477 m2, parc.  č.  662 ost.  pl.  o výměře 515 m2, parc.  č.  1001/2 ost.  pl.  o
výměře 61 m2, parc. č. 1072/1 vodní plocha o výměře 518 m2, parc. č. 1073/1 ost. pl.
o výměře 94 m2, parc. č. 1079 ost. pl. o výměře 690 m2 a parc. č. 1081/1 vodní plocha
o výměře 814 m2, vše v k.ú. Hustopeče nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou a
pozemky parc. č. 61/2 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 68/1 ost. pl. o výměře 335 m2 a
parc. č. 69/3 ost. pl. o výměře 327 m2, vše v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče
nad  Bečvou,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do  vlastnictví městyse Hustopeče nad
Bečvou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc.
č. 1004/1 ost. pl. o výměře 2789 m2, parc. č. 1206/3 ost. pl. o výměře 40 m2, parc.  
č. 1235/44 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1235/45 ost. pl. o výměře 50 m2, parc.  
č. 1235/55 ost. pl. o výměře 55 m2, části pozemku parc č. 1219/1 ost. pl. o výměře 
802 m2, dle geometrického plánu č. 426 – 40164/2008 ze dne 2. 12. 2008 pozemek
parc. č. 1219/1 ost. pl. o výměře 802 m2, a části pozemku parc. č. 1219/2 ost. pl. o
výměře 968 m2, dle geometrického plánu č. 426 – 40164/2008 ze dne 2. 12. 2008
pozemek parc. č. 1219/2 ost. pl. o výměře 968 m2, vše v k.ú. Hustopeče nad Bečvou,
obec Hustopeče nad Bečvou, a pozemků parc. č. 368/3 ost. pl. o výměře 93 m2 a parc.
č. 368/6 ost. pl. o výměře 59 m2, oba v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad
Bečvou, vše z vlastnictví městyse Hustopeče nad Bečvou do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně  převést  pozemní  komunikaci,  vyřazenou  silnici  III.  třídy  č.  4378  v
úseku  od  km  staničení  0,000  od  křižovatky  se  silnicí  I/47  (UZ  2513A046)  po  km
staničení 0,750 křižovatka se silnicí III/4377 v obci Jezernice (UZ 2511A084) v délce
750 m včetně části pozemku parc. č. 2692/1 ost. pl. o výměře 5 176 m2 v k.ú. a obci
Jezernice, dle geometrického plánu č. 382 – 25/2008 ze dne 6. 8. 2008 pozemek parc.
č. 2692/5 ost. pl. o výměře 5 176 m2 v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do
vlastnictví  obce  Jezernice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

2.3. bezúplatně převést pozemek parc. č. 2663/2 ost. pl. o výměře 498 m2 v k.ú. a
obci Jezernice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Jezernice  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 226/3 ost. pl. o výměře
266 m2, parc. č. 2665 ost. pl. o výměře 6909 m2, pozemku ve zjednodušené evidenci
– parcela původ Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 2690/1 o výměře 2795 m2, části
pozemku parc. č. 2724/8 ost. pl. o výměře 4951 m2, dle geometrického plánu č. 370 -
76/2008 ze dne 26. 11. 2008 pozemek parc. č. 2724/8 ost. pl. o výměře 4951 m2, a
části pozemku parc. č. 2724/1 ost. pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 370
- 76/2008 ze dne 26. 11. 2008 pozemek parc. č. 2724/24 ost. pl. o výměře 23 m2, vše
v k.ú. a obci Jezernice z vlastnictví obce Jezernice do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

8



2.4. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1092/8 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc.
č. 1093/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 1093/4 ostatní plocha o výměře  
22 m2,  parc. č. 1093/5 ostatní plocha o výměře 18 m2 s dopravními ostrůvky, vše v
katastrálním území Samotíšky,  obec Samotišky a  pozemky parc.  č.  100/18 ostatní
plocha o výměře 17 m2 s dopravním ostrůvkem a parc. č.  100/19 ostatní plocha o
výměře  86  m2,  oba  v  katastrálním  území  Droždín,  obec  Olomouc  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Samotišky za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  138/4  ostatní  plocha  o  výměře  79  m2  v
katastrálním  území  Samotíšky,  obec  Samotišky  z  vlastnictví  obce  Samotišky  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 5. 3. 2009

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  4.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 5. 3. 2009

UR/5/25/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Bílsko jako povinným z
věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene na
pozemcích parc. č. 488/1 a parc. č. 2, oba v k. ú. a obci Bílsko, ve vlastnictví obce
Bílsko, spočívajícího v právu umístění a provozování čistírny odpadních vod a svodu
vyčištěné vody do kanalizace v předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět
na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním čistírny odpadních vod a svodu vyčištěné vody do kanalizace, vše ve
prospěch každého vlastníka pozemků parc. č. st. 63/1 a parc. č. st. 122, oba v k.ú. a
obci Bílsko, nyní ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Nových Zámků - ústavu
sociální péče, příspěvková organizace. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na
dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech
pozemků parc. č. 937 vodní plocha, parc. č. 938 vodní plocha a parc. č. 939 vodní
plocha, vše v k.ú. a obci Želatovice, spočívajícího v právu zřídit a provozovat přeložku
vedení NN v rámci stavby „Obchvat silnice II/150 – Čechy, Domaželice a Dřevohostice
– 1. etapa“, v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky v souvislosti s opravami,
údržbou,  změnami nebo odstraňováním vedení  NN,  mezi  Olomouckým krajem jako
budoucím  investorem,  Českým  rybářským  svazem  m.o.  Přerov  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Pozemkovým  fondem  České  republiky  jako
budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena nejpozději do 6 měsíců ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude
stavba  „Obchvat  silnice  II/150  –  Čechy,  Domaželice  a  Dřevohostice  –  1.  etapa“

9



kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši ocenění
věcného  břemene  znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o
oceňování  majetku účinných v době uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene.
Jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene uhradí Olomoucký kraj. Olomoucký
kraj dále uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene včetně nákladů spojených s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   zajistit výmaz věcného břemene na pozemcích parc. č. 488/1 a parc. č. 2,
oba v k.ú. a obci Bílsko, spočívajícího v právu umístění a provozu čistírny odpadních
vod a svodu vyčištěné vody do kanalizace obce, vše ve prospěch Olomouckého kraje
jako vlastníka pozemků parc. č. st. 63/1 a parc. č. st. 122, oba v k.ú. a obci Bílsko z
katastru  nemovitostí  z  důvodu  neplatnosti  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene
uzavřené dne  22.  8.  2007 mezi  obcí  Bílsko jako  povinným z  věcného  břemene a
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 18. 6. 2009

UR/5/26/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  části  pozemku parc.  č.  640  ost.  pl.  o  výměře  48  m2 v  k.ú.  a  obci
Dobrochov, dle geometrického plánu č. 129 – 97/2008 ze dne 16. 6. 2008 pozemek
parc.  č.  640/2  ost.  pl.  o  výměře  48  m2  v  k.ú.  a  obci  Dobrochov,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví pana Patrika Hávy za kupní cenu ve výši 480,- Kč. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  
1  500,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.2. odprodej  pozemků  parc.  č.  2792/70  vodní  plocha  o  výměře  25  m2,  parc.  
č. 2792/118 vodní plocha o výměře 38 m2, parc. č. 2792/120 vodní plocha o výměře 
56 m2 a parc.  č.  2792/122 vodní  plocha o výměře 35 m2, vše v k.ú.  Jindřichov u
Hranic,  obec  Jindřichov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Zemědělské
vodohospodářské správy za kupní cenu ve výši 5 900,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  

Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

10



UR/5/27/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2008 ze dne
24. 9. 2008: 

3.1. bod  č.  4.9.  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31 orná půda
o výměře cca 44 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Ladislavem Nezhybou jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
nutnosti uzavření řádné kupní smlouvy před zahájením stavby, 

3.2. bod č.  4.10.  ve věci  uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na budoucí
odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31 orná půda
o výměře cca 44 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi JUDr. Zdeňkem Nezhybou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu
nutnosti uzavření řádné kupní smlouvy před zahájením stavby, 

3.3. bod č.  4.11.  ve věci  uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na budoucí
odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 317/31 orná půda
o výměře cca 44 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Eliškou Tománkovou jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako  budoucím kupujícím  z  důvodu
nutnosti uzavření řádné kupní smlouvy před zahájením stavby.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení části pozemku parc. č. 1133/54 ostatní plocha o výměře 129 m2, dle
geometrického plánu č. 489-818/2008 ze dne 7. 1. 2009 pozemek parc. č. 1133/110
ostatní plocha o výměře 129 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou
z vlastnictví Jana Gebauera, 

4.2. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku parc.  č.  317/31
orná  půda  o  výměře  46  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  511-818/2008  ze  dne  
7. 1. 2009 pozemek parc. č. 317/38 orná půda o výměře 46 m2, vše v k.ú. Věrovany,
obec Věrovany z vlastnictví Ladislava Nezhyby, 

4.3. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku parc.  č.  317/31
orná  půda  o  výměře  46  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  511-818/2008  ze  dne  
7. 1. 2009 pozemek parc. č. 317/38 orná půda o výměře 46 m2, vše v k.ú. Věrovany,
obec Věrovany z vlastnictví JUDr. Zdeňka Nezhyby, 

4.4. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  části  pozemku parc.  č.  317/31
orná  půda  o  výměře  46  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  511-818/2008  ze  dne  
7. 1. 2009 pozemek parc. č. 317/38 orná půda o výměře 46 m2, vše v k.ú. Věrovany,
obec Věrovany z vlastnictví Elišky Tománkové,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

11



5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 317/30 orná půda o výměře cca 33 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi
Irenou Vystrčilovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Věrou  Košutovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Pavlem  Košutou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 12/20) k částem pozemků parc. č. 1551/13 orná půda o
výměře cca 153 m2 a parc. č. 1551/14 orná půda o výměře cca 99 m2, vše v k.ú.
Věrovany,  obec Věrovany mezi  podílovými  spoluvlastníky Stanislavou Pospíšilovou,
Mgr.  Jindřiškou  Skyvovou,  Jarmilou  Slezákovou,  Františkem  Kubíčkem,  Marií
Kubíčkovou,  Robertem  Kozmínem,  Dominikou  Kozmínovou,  Helenou  Kozmínovou,
Vladimírem  Kubíčkem,  Petrem  Kubíčkem,  Hanou  Kubicovou,  Aloisem  Vyhlídalem,
Alenou  Vyhlídalovou  a  Miroslavem  Vyhlídalem  jako  budoucími  prodávajícími  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 317/8 orná půda o výměře cca 23 m2 a parc. č. 317/10 orná půda o
výměře 54 m2, vše v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi podílovými spoluvlastníky
Františkem Malendou,  MUDr.  Jarmilou Martinů,  Martinou Hyblerovou a Jiří  Šubrem
jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemků
parc. č. 324/8 orná půda o výměře cca 71 m2 a parc. č. 317/1 orná půda o výměře cca
204 m2, vše v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Římskokatolickou farností Dub nad
Moravou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 1130/2 orná půda o výměře cca 82 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad
Moravou  mezi  manželi  MUDr.  Marií  a  Ing.  Jiřím  Doleželovými  jako  budoucími
prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny předmětných  pozemků budou
sjednány  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 3. a 4. 4. návrhu na usnesení, a
to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

12



UR/5/28/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 456/3 ost. pl. o výměře cca 200 m2 v k.ú. Lověšice u Přerova,
obec Přerov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem
Přerovem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba přechod
pro chodce na státní silnici  I/55 v ul.  gen.  Štefánka kolaudována.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1517/1 ost. pl. o výměře 256 m2 v k.ú.
Rejhotice, obec Loučná nad Desnou, dle geometrického plánu č. 524 – 560/2008 ze
dne 10. 10. 2008 pozemek parc. č. 1517/6 ost. pl. o výměře 256 m2 v k.ú. Rejhotice,
obec Loučná nad Desnou z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Svazku obcí údolí Desné.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemní komunikace, nyní části silnice III/4394 od staničení 0,000 km (vyústění
ze silnice III/4392) po staničení 0,640 km v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Skalička  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí
právní moci rozhodnutí  o vyřazení  předmětné pozemní komunikace ze silniční  sítě.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.

3.4. bezúplatný  převod  části  pozemní  komunikace,  nyní  části  silnice  III/4394  od
staničení 0,000 km (vyústění ze silnice III/4392) po staničení 0,640 km v k.ú. Skalička u
Hranic,  obec  Skalička  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Skalička. Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva.

3.5. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemní  komunikace,  nyní   části  silnice  III/4394  od  staničení  0,640  km  po
staničení 2,022 km (v osadě Kamenec), s pozemkem parc. č. 691 ost. pl. o výměře 
12 029 m2 v k.ú. a obci Zámrsky a pozemku parc. č. 577 ost. pl. o výměře 1221 m2 v
k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem
a  obcí  Zámrsky  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději  do jednoho roku od nabytí  právní moci rozhodnutí  o vyřazení  předmětné
pozemní  komunikace  ze silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správních  poplatků  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný  převod  části  pozemní  komunikace,  nyní   části  silnice  III/4394  od
staničení  0,640 km po staničení 2,022 km (v osadě Kamenec), s pozemkem parc.  
č. 691 ost. pl. o výměře 12 029 m2 v k.ú. a obci Zámrsky a pozemku parc. č. 577 ost.

13



pl.  o  výměře  1221  m2  v  k.ú.  Skalička  u  Hranic,  obec  Skalička,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Zámrsky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správních  poplatků  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů  3. 2., 3. 4. a 3. 6. návrhu na usnesení, a to
vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/5/29/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 7072/44 ostatní plocha o výměře 496 m2 a
parc. č. 7072/47 ostatní plocha o výměře 114 m2, oba v katastrálním území Domašov
u  Jeseníka,  obec  Bělá  pod  Pradědem  z  vlastnictví  obce  Bělá  pod  Pradědem  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 418/13 ostatní plocha o výměře 27 m2, parc.
č. 418/14 ostatní plocha o výměře 115 m2 a části pozemku parc. č. 418/6 o výměře
213 m2, dle geometrického plánu č. 150-93/2008 ze dne 30. 6. 2008 pozemek parc. 
č.  418/6 ostatní  plocha o výměře 213 m2,  vše v katastrálním území Horní  Dlouhá
Loučka,  obec Dlouhá Loučka z vlastnictví  ČR,  správy Pozemkového fondu ČR,  do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí náklady spojené s návrhem na vklad z
rozpočtu Olomouckého kraje.  

3.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1139/3 ost. pl. o výměře 1 404 m2 v k.ú. a
obci Uhelná a pozemku parc. č. 1256/2 ost. pl. o výměře 230 m2 v k.ú. Dolní Lipová,
obec Lipová – lázně, oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 636/2 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a
obci Nový Malín,  dle geometrického plánu č.  1093 – 197/2008 ze dne 18. 8.  2008
pozemek parc. č. 636/3 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Nový Malín, z vlastnictví
obce  Nový  Malín  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.5. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2871/15 ost. pl. o výměře 1188 m2 v
k.ú.  Drahotuše,  obec Hranice,  dle geometrického plánu č.  531 –232/2006 ze dne  
30. 5. 2007 pozemek parc. č. 2871/36 ost. pl. o výměře 1188 m2 v k.ú. Drahotuše,

14



obec  Hranice,  části  pozemku  parc.  č.  2871/19  ost.  pl.  o  výměře  849  m2  v  k.ú.
Drahotuše,  obec  Hranice,  dle  geometrického  plánu  č.  532  –  233/2006  ze  dne  
17. 4. 2007 pozemek parc. č. 2871/33 ost. pl. o výměře 849 m2 v k.ú. Drahotuše, obec
Hranice, části pozemku parc. č. 254 ost. pl. o výměře 735 m2 v k.ú. Proseničky, obec
Prosenice, dle geometrického plánu č. 254 – 231/2006 ze dne 23. 6. 2006 pozemek
parc.  č.  254/2 ost.  pl.  o výměře 735 m2 v k.ú.  Proseničky,  obec Prosenice,  vše z
vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic a dálnic  ČR do vlastnictví  Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1452 zahrada o výměře 90 m2 v k.ú.
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, dle geometrického plánu č. 4469 – 240/2008 ze dne
30.  10.  2008 pozemek parc.  č.  1452/2 zahrada o výměře 90 m2 v k.ú.  Zábřeh na
Moravě,  obec  Zábřeh,  z  vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy a náklady spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, neboť se jedná o pozemek nezbytný
pro zajištění činnosti Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 a
jeho nabytí je v souladu s „Dlouhodobým záměrem rozvoje školství kraje“.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 4. a 3. 5. návrhu na usnesení, a to ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/5/30/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2227 ost. pl. o výměře 2846 m2, pozemku
parc. č. 2232/6 ost. pl. o výměře 2774 m2, parc. č. 2232/7 ost. pl. o výměře 890 m2,
pozemku parc. č. 2232/115 ost. pl. o výměře 402 m2, pozemku parc. č. 2232/139 ost.
pl. o výměře 2188 m2 a pozemku parc. č. 2232/207 ost. pl. o výměře 697 m2, vše v
k.ú.  a obci  Velká Bystřice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Velká Bystřice za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  
č. 2232/126 ost. pl. o výměře 377 m2 a části pozemku parc. č. 2232/161 ost. pl.  o
výměře  181m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1230-368/2008  ze  dne  19.12.2008
pozemek parc. č. 2232/295 ost. pl. o výměře 181 m2, oba v k.ú. a obci Velká Bystřice z
vlastnictví města Velká Bystřice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1917/12 ostatní plocha o výměře 438 m2 v
katastrálním území a obci Vikantice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kaje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Vikantice  za

15



podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2023/4
ostatní plocha o výměře 363 m2 v katastrálním území a obci Vikantice z vlastnictví
obce  Vikantice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického páva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1990/3 ost. pl. o výměře 1 246 m2, parc.  
č. 2031/3 ost. pl. o výměře 2 334 m2, parc. č. 2031/4 ost. pl. o výměře 1 327 m2, parc.
č. 2031/5 ost. pl. o výměře 217 m2, parc. č. 2031/7 ost. pl. o výměře 442 m2 a parc. 
č. 2031/8 ost. pl.  o výměře 316 m2, vše v k.ú. Dolní Otaslavice, obec Otaslavice z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Otaslavice  za  podmínky,  že  současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2031/6 ost. pl. o výměře 131 m2
v k.ú. Dolní  Otaslavice,  obec Otaslavice z vlastnictví  obce Otaslavice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé  uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod bývalé komunikace - silnice č. III/36624 v km staničení 0,000
(od křižovatky se sinicí II/366) po km staničení 0,309 (konec úseku silnice) v k.ú. a obci
Dzbel z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Dzbel za podmínky,  že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1099/2 ost. pl. o výměře 211 m2 v k.ú.
a obci  Dzbel  z  vlastnictví  obce Dzbel  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.5. bezúplatný  převod části  pozemku parc.  č.  1173/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
988 m2, dle geometrického plánu č. 373-172/2007 ze dne 16.5.2008 pozemky parc.  
č. 1173/10 ost. pl. o výměře 341 m2, parc. č. 1173/11ost. pl. o výměře 253 m2, parc. 
č. 1173/12 ost. pl. o výměře 84 m2, parc. č. 1173/13 ost. pl. o výměře 206 m2 a parc.
č.  1173/16  ost.  pl.  o  výměře  104  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Chromeč  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Chromeč. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatné  nabytí  částí  pozemku ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1205 o celkové výměře 403 m2 a části pozemku parc.
č. 1168/1 ost. pl.  o výměře 120 m2, vše v k.ú. a obci Chromeč, dle geometrického
plánu č. č.  373-172/2007 ze dne 16.5.2008 část pozemku parc. č.  1168/1 díl  „b“ o
výměře  120  m2  a  část  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1205 díl „a“ o výměře 311 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1205/8 ost. pl. o výměře 431 m2, a pozemky parc. č. 1205/10 ost. pl.
o výměře 51 m2 a parc. č. 1205/11 ost. pl. o výměře 41 m2, vše v k.ú. a obci Chromeč,
vše z vlastnictví obce Chromeč do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. p o z a s t a v u j e   projednávání  záležitosti  bezúplatného převodu částí  pozemků
parc. č.  1173/1 ost. pl.  dle geometrického plánu č. 373-172/2007 ze dne 16.5.2008
pozemky 1173/17 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1173/19 ost. pl. o výměře 79 m2 a
parc.  č.  1173/15 ost.  pl.  o  výměře 2829 m2 a parc.  č.  1173/18 ost.  pl.  o výměře  
151 m2, vše v k.ú. a obci Chromeč do doby vybudování chodníků na těchto pozemcích
a jejich geometrického zaměření

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti pana Vladislava Pavlíka o odkoupení části pozemku parc. č. 1173/1
ost. pl. v k.ú. a obci Chromeč z důvodu jeho převodu do vlastnictví obce Chromeč

16



6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje dle bodů 3.1., 3.2., 3.3., 3.4., a 3.6 návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje dle bodů 3.1., 3.2., 3.3., 3.4., a 3.5 návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/5/31/2009 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy na pronájem bývalého areálu Zemědělské
správy Výmyslov - pozemků parc. č.  6932/6 orná půda o výměře 3 964 m2, parc.  
č. 6932/7 trvalý travní porost o výměře 2 073 m2, parc. č. 6932/11 ost. pl. o výměře 
5 366 m2, parc.  č.  6932/12 zast.  pl.  o výměře 32 m2, parc.  č.  6932/13 zast.  pl.  o
výměře 32 m2, parc. č. 6932/14 zast. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 6932/15 ost. pl. o
výměře 6 349 m2, parc. č. 6932/16 ost. pl. o výměře 27 673 m2, parc. č. 6932/17 zast.
pl. o výměře 2 466 m2, parc. č. 6932/18 ost. pl. o výměře 1 440 m2, parc. č. 6932/19
ost. pl. o výměře 7 581 m2, parc. č. 6932/21 ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 6932/22
ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 6932/25 ost. pl. o výměře 402 m2, parc. č. 6932/26
ost. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 6932/28 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 6932/29
ost. pl. 127 m2 a parc. č. 6932/30 ost. pl. o výměře 127 m2, vše v k.ú. a obci Přerov,
provozní budovy, kanalizace prov. budovy, elektropřípojky a  skladovacího přístřešku,
vše v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, centrálního hnojiště, výběhů Výmyslov,
silážní jámy, kruhových nadzemních sil, čtyřřadého kravínu, mléčnice a dojírny, cesty
156 mezi silážemi, cesty 152 u seníku, cesty 155 k porodně a komunikace a zpevněné
plochy,  vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov  mezi  Pozemkovým fondem České  republiky  jako
pronajímatelem  a  Olomouckým  krajem  jako  nájemcem  na  dobu  určitou  do  doby
realizace  převodu  předmětných  nemovitostí  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  s
výpovědní dobou 3 měsíce a za nájemné maximálně ve výši 150 000,- Kč/rok. 

3. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o nájmu na pronájem budovy č. p. 68, Klášterní
Hradisko, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 78 zast. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko,
obec Olomouc mezi Slovanským gymnáziem, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 jako
pronajímatelem a Sportovním klubem Univerzity Palackého v Olomouci jako nájemcem
na dobu určitou od 1. 2. 2009 do 30. 6. 2011 a za nájemné včetně služeb ve výši 300,-
Kč/hodina

4. u k l á d á   uzavřít nájemní smlouvu dle bodu 2 návrhu na usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 2. 4. 2009

5. u k l á d á   uzavřít nájemní smlouvu dle bodu 3 návrhu na usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 5. 2. 2009

UR/5/32/2009 Studijní stipendium Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

17



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Pravidla pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje dle
Přílohy č. 1, Formulář žádosti o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy a složení výběrové komise pro obě kola podávání žádostí
o Studijní stipendium Olomouckého kraje dle  důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  Pravidel  pro  poskytování  Studijního  stipendia
Olomouckého kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 2. 2009

UR/5/33/2009 Podpora aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů
na školách a školských zařízeních v působnosti Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s „Pravidly pro předkladatele projektů – Programy na podporu aktivit v
oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na
rok 2009“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  složení  komise  pro  rozdělení  účelové  státní  dotace  dle  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  Programu na  podporu  aktivit  v  oblasti
prevence sociálně patologických jevů u dětí  a mládeže v Olomouckém kraji  na rok
2009

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 2. 2009

UR/5/34/2009 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním dodatků  ke zřizovacím listinám školských příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 – 17 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   ke
schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1
– 17 důvodové zprávy

UR/5/35/2009 Kontrola hospodaření u příspěvkové organizace Olomouckého
kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

18



2. n e u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace uvedeného v důvodové zprávě
o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 2. 2009

UR/5/36/2009 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis  rozpočtu škol  a školských zařízení  v působnosti
Olomouckého kraje v roce 2008

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol  a
školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2008

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v
roce 2008

UR/5/37/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  osobní  příplatek Mgr.  Liboru Vránovi,  řediteli  Odborného učiliště  a
Praktické  školy,  Lipová  –  lázně  458  dle  důvodové  zprávy  a  přeřazení  Ing.  Karla
Čepičky, ředitele Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 do
platové třídy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, to vše s účinností od 1. 2. 2009  

3. u k l á d á   zpracovat platové výměry  dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 2. 2009

UR/5/38/2009 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2008
- návrh složení hodnotící komise

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   složení hodnotící komise dle důvodové zprávy 

UR/5/39/2009 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2009 - návrh složení výběrových komisí, návrh vzorových
smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

19



2. s c h v a l u j e   návrh složení výběrových  komisí pro vyhodnocení žádostí o dotace
z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2009 dle
upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh  znění  vzorových  smluv  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého kraje z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém
kraji v roce 2009 dle Příloh č. 1 - 3 upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/5/40/2009 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém kraji v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu rozpočtu Vědecké knihovny v Olomouci o částku ve výši  
920 tis.  Kč určenou účelově na plnění  a koordinaci  regionálních  funkcí  knihoven v
Olomouckém kraji

3. s o u h l a s í   se  způsobem  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí
knihoven  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2009  podle  důvodové  zprávy  včetně  návrhu
Smlouvy  o  poskytnutí  účelových  finančních  prostředků  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  o  zajištění  a
financování  regionálních  funkcí  knihoven  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2009  včetně
návrhu Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  způsob  zajištění  a  financování  výkonu  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém  kraji  v  roce  2009  podle  důvodové  zprávy  včetně  návrhu  Smlouvy  o
poskytnutí účelových finančních prostředků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit
Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

UR/5/41/2009 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
I. pololetí 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na I. pololetí 2009

2. s c h v a l u j e   provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací: 

a)  Dětské  centrum  –  ústav  sociální  péče  pro  mládež  Vikýřovice,  příspěvková
organizace

b) Domov ADAM Dřevohostice, příspěvková organizace

c) Domov „Na Zámku“ Nezamyslice, příspěvková organizace

d) Ústav sociální péče pro mládež Olšany, příspěvková organizace

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  dle  bodu  
2 usnesení

20



O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: II. pololetí 2009

UR/5/42/2009 Směrnice,  Úhrada  za  poskytování  informací  podle  zákona
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici,  Úhrada  za  poskytování  informací  podle  zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
s účinností od 1. 2. 2009

3. u k l á d á   zajistit realizaci směrnice

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 5. 2. 2009

UR/5/43/2009 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/5/44/2009 Strategie implementace eGovernmentu v území

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o strategii implementace eGovernmentu v území

2. s o u h l a s í  s rozpracováním kroků vedoucích k naplnění strategie implementace
eGovernmentu v území dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o  postupu  realizace  strategie
implementace eGovernmentu v území

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 5. 3. 2009

4. s c h v a l u j e  složení monitorovacího týmu projektu dle upravené důvodové zprávy

UR/5/45/2009 Národní  konference  kvality  ve  veřejné  správě  v  Olomouci,  
4. - 6. 2. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/5/46/2009 Kontrola hospodaření Nemocnice Olomouckého kraje a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   provedení  kontroly hospodaření  krajem založené právnické osoby
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem  Olomouc, Hodolany,  Jeremenkova  

21



1191/40a,  779  00  Olomouc,  IČ:  268  73  346,  v  rozsahu  a  způsobem  uvedeným
v upravené důvodové zprávě

3. u k l á d á   provést kontrolu hospodaření Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., podle
ust.  §  15  odst.  1  zákona  č.  250/2000  Sb.,   o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 7. 5. 2009

4. u k l á d á  informovat  představenstvo  a  dozorčí  radu  společnosti  Nemocnice
Olomouckého kraje, a.s., o tomto usnesení rady

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 5. 2. 2009

UR/5/47/2009 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č.  2 důvodové zprávy a uložit  
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních
příspěvků

UR/5/48/2009 Komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotace z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  s účinností  od  22.  1.  2009  členy  komise  pro  hodnocení  žádostí  o
poskytnutí  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/5/49/2009 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

22



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s t a n o v u j e   kapacitu domova pro osoby se zdravotním postižením, Nové Zámky
- ústav sociální péče, p. o. dle důvodové zprávy

UR/5/50/2009 Zřizovací listiny příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  texty  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací  v
sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu
2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatky zřizovacích listin dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/5/51/2009 Dotační program v oblasti prevence kriminality pro rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  podáním  Žádosti  o  státní  účelovou  dotaci  Ministerstvu  vnitra  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu Žádosti o
státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   odeslat Žádost o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

5. s o u h l a s í  se  zněním materiálu  Rozvoj  opatření  prevence kriminality  na místní
úrovni - 2009 dle Přílohy č. 2-12 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  vyhlášení dotačního programu Rozvoj opatření prevence kriminality
na místní úrovni - 2009 dle Přílohy č. 2-12 důvodové zprávy

7. s o u h l a s í  se  jmenováním  hodnotitelů  pro  formální  hodnocení  žádostí  a
jmenováním hodnotící komise dle důvodové zprávy

8. u k l á d á  jmenovat  hodnotitele  pro  formální  hodnocení  žádostí  a  jmenovat  členy
hodnotící komise dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/5/52/2009 Vyhodnocení  účinnosti  Strategie  prevence  kriminality
Olomouckého kraje za rok 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

23



2. s o u h l a s í   s vyhodnocením účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého
kraje za rok 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  vyhodnocení  účinnosti  Strategie  prevence  kriminality
Olomouckého kraje za rok 2008 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vyhodnocení  účinnosti  Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za
rok 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

UR/5/53/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  návratného  neinvestičního  příspěvku  na  provoz
příspěvkovým organizacím v sociální oblasti z rozpočtu Olomouckého kraje z rezervy
odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  užitím  účelových  investičních  prostředků  v  roce  2009,  které  byly
uvolněny z rozpočtu zřizovatele v roce 2008 příspěvkovým organizacím na realizaci
schválených investičních akcí, dle důvodové zprávy:

a) Domov  “Na  Zámku",  Děkana  Kvapila  17,  798  26  Nezamyslice,  na
spolufinancování  investiční  akce  „Domov  Na  Zámku  Nezamyslice  –  rekonstrukce
venkovních komunikací“ v rámci programu ISPROFIN MPSV ČR

b) Domov důchodců Červenka, Nádražní 105, 784 01 Litovel,  na spolufinancování
I.  etapy  investiční  akce  „Rekonstrukce  sociálního  zařízení  na  pokojích  uživatelů  v
Domově důchodců Červenka – oddělení Litovel“ v rámci programu ISPROFIN MPSV
ČR

c) Domov důchodců Javorník,  Školní  104,  790 70 Javorník,  na spolufinancování
investiční akce „Rekonstrukce osobního výtahu“

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 5. 2. 2009

5. v y s l o v u j e   vážné znepokojení nad situací v oblasti financování sociálních služeb
ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí ČR

6. u s t a n o v u j e  pracovní  skupinu  včetně  personálního  složení  k monitorování
financování sociálních služeb Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   pracovní skupině pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o stavu
vývoje financování sociálních služeb Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: průběžně

UR/5/54/2009 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

24



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. o d v o l á v á  z funkce  ředitelky  Domova  důchodců  Prostějov,  příspěvková
organizace Mgr. Katrin Křupkovou, dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  zastupováním  ředitele  Domova  důchodců  Prostějov,  příspěvková
organizace,  s účinností  od 24.  1.  2009 do doby nástupu nového ředitele paní  Jitku
Vrbovou, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  paní Jitce Vrbové příplatek za vedení od 24. 1. 2009, dle důvodové
zprávy

5. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o vzdání se funkce ředitele Domova důchodců
Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

6. p o v ě ř u j e  řízením  Domova  důchodců  Pavlovice  u  Přerova,  příspěvková
organizace paní Libuši Dohnalovou, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  paní  Libuši  Dohnalové  příplatek  za  vedení  od  1.  2.  2009,  dle
důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  přiznání  odměny  Ing.  Jiřině  Krejčí,  ředitelce  Domova  Na  Zámku,
příspěvková  organizace  a  panu  Antonínu  Václavíkovi,  řediteli  Domova  důchodců
Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

9. v y h l a š u j e  výběrové řízení na místa ředitelů dle důvodové zprávy

10. u k l á d á   zajistit administrativně realizaci bodů 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 tohoto usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 5. 2. 2009

UR/5/55/2009 Zajištění dětské a stomatologické lékařské služby první pomoci
v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy mezi  Olomouckým krajem a Fakultní  nemocnicí
Olomouc,  se  sídlem  Olomouc,  Nová  Ulice,  I.  P.  Pavlova  6/95,  PSČ  775  00,  
IČ: 000 98 892, o zajištění dětské a stomatologické lékařské služby první pomoci v
Olomouci v době od 1. 2. do 30. 6. 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á  zajistit  přípravu  zadání  Veřejné  zakázky  na  zajištění  dětské  a
stomatologické lékařské služby první pomoci v Olomouci dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 5. 3. 2009

UR/5/56/2009 Personální záležitosti v oblasti zdravotnictví - Odborný léčebný
ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci  MUDr.  Jiřího Podivínského na funkci   ředitele

25



Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,
příspěvková organizace, dnem 31. 12. 2008

3. p o v ě ř u j e  MUDr.  Janu  Ferancovou,  zástupkyni  ředitele  Odborného  léčebného
ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
s účinností  od  1.  2.  2009  řízením  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-
geriatrického Moravský Beroun,  příspěvková organizace do doby jmenování nového
ředitele

UR/5/57/2009 Personální záležitosti v oblasti zdravotnictví – Sdružená zařízení
pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přiznání  osobního  příplatku  Ing.  Marii  Fickerové,  MBA,  ředitelce
Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace, se sídlem U
Dětského domova 269, Olomouc, PSČ 779 00, dle důvodové zprávy a  Přílohy č. 1
důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 2. 2009

3. u k l á d á   oznámit Ing. Marii Fickerové výši osobního příplatku dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/5/58/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  v  krajských  nemocnicích
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup úhrady regulačních poplatků za pacienty dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Příkazních smluv, a to vždy mezi Olomouckým krajem, na
straně jedné a na straně druhé s jednou z dále uvedených osob: Středomoravskou
nemocniční a.s., se sídlem Jeremenkova 1211/40B, Olomouc, Hodolany, PSČ 772 00,
IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ  783  97,  Odborným  léčebným  ústavem
neurologicko-geriatrickým Moravský  Beroun,  příspěvková organizace,  IČ:  00600946,
sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, Zdravotnickou záchrannou
službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc,
Aksamitova  8,  PSČ  772  00,  Sdruženými  zařízeními  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,
příspěvkovou organizací,  IČ:  00849197,  sídlem Olomouc, U Dětského domova 269,
PSČ  779  00,  a  Dětským  centrem  Pavučinka  Šumperk,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 75010984, sídlem Šumperk, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01,  na jejichž základě
bude realizován postup hrazení regulačních poplatků ve zdravotnictví dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. s c h v a l u j e  text návrhu darovací smlouvy,  který bude předkládán pacientům v
souvislosti s úhradou regulačních poplatků ve zdravotnictví dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

6. u k l á d á  zajistit úhradu regulačních poplatků ve zdravotnictví  dle důvodové zprávy

26



O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

7. u k l á d á  ředitelům dotčených příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým
krajem zabezpečit  úhradu regulačních poplatků v souladu se smlouvami dle bodu 2
usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

8. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  postup  úhrady  regulačních
poplatků za pacienty dle důvodové zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 1. 2009

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit postup úhrady regulačních poplatků za pacienty dle důvodové zprávy

UR/5/59/2009 Legislativní iniciativa Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním návrhu na vydání zákona dle důvodové zprávy a Přílohy č.1

3. u k l á d á  předložit  návrh  na  vydání  zákona  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit znění návrhu na vydání zákona dle Přílohy č.1

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit  MUDr.  Michaela  Fischera,  1.  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,
předložením návrhu na vydání  zákona a dalším jednáním v Poslanecké sněmovně
Parlamentu České republiky a Senátu Parlamentu České republiky

UR/5/60/2009 Souhlas s umístěním sídla Středomoravské nemocniční a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  umístěním  sídla  Středomoravské  nemocniční  a.s.,  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40B, Hodolany,  Olomouc,  PSČ 772 00, IČ: 27797660 v budově
čp. 291 občanská vybavenost na pozemcích parc.č. st. 511 a parc. č. st. 512 v k.ú.
Krasice, obci Prostějov

3. u k l á d á  p o d e p s a t   souhlas dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/5/61/2009 Program  obnovy  venkova  2009  -  podmínky  pro  vyhlášení
programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

27



2. s c h v a l u j e  podmínky pro  vyhlášení  Programu obnovy venkova  Olomouckého
kraje 2009 dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

UR/5/62/2009 Podnikatel roku 2008 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí peněžitého daru ve výši 100.000,- Kč vítězi krajského kola
soutěže formou Darovací smlouvy dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/5/63/2009 Krajská energetická agentura Olomouckého kraje - vyhodnocení
činnosti za rok 2008 a plán činnosti na rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit plán činnosti v oblasti energetiky na rok 2009 (v rozsahu návrhu
dle  důvodové  zprávy)  do Výboru pro regionální  rozvoj  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje a předložit jej následně ke schválení Radě Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 19. 3. 2009

UR/5/64/2009 Projekt Partnerství pro rozvoj kraje - plnění podmínek smlouvy o
partnerství a spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  neuplatněním  smluvních  pokut  vyplývajících  z  plnění  dodatků  ke
Smlouvám o partnerství a spolupráci v případech uvedených v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat partnery uvedené v Příloze č. 1 o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 5. 2. 2009

UR/5/65/2009 Vyhodnocení  propagačních  akcí  a  veletrhů  2008  v  oblasti
podpory podnikání a plán akcí na rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast  Olomoukého  kraje  na veletrhu URBIS INVEST v  Brně dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje plán aktivit na rok 2009 po projednání
ve Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 19. 3. 2009

28



4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje, po projednání ve Výboru pro regionální
rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje, vyhodnocení  propagačních akcí a aktivit  v
oblasti podpory podnikání za rok 2009

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

UR/5/66/2009 Globální  grant  Olomouckého  kraje  připravovaný  v  rámci
Operačního programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  –
oblast podpory 3.2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání Žádosti o finanční podporu na globální grant z Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  dopracovat  Žádost  o  finanční  podporu na  globální  grant  z  Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 5. 2. 2009

4. u k l á d á  předložit  Žádost  o  finanční  podporu  na  globální  grant  z  Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  Ministerstvu  školství,  mládeže  a
tělovýchovy ČR do 30. 1. 2009 dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 5. 2. 2009

5. z m o c ň u j e   Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  opravě  a
doplnění Žádosti o finanční podporu na globální grant v rámci Operačního programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle požadavků Řídícího orgánu   

UR/5/67/2009 Návrh statutu Výboru pro regionální rozvoj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním návrhu statutu Výboru pro regionální rozvoj dle upravené
Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje statut  Výboru pro regionální
rozvoj dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit statut Výboru pro regionální rozvoj dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/5/68/2009 Návrh statutu Výboru pro zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  návrhu  statutu  Výboru  pro  zdravotnictví  dle  Přílohy  č.1
důvodové zprávy

29



3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje statut Výboru pro zdravotnictví
dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit statut Výboru pro zdravotnictví dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/5/69/2009 Návrh statutu Výboru pro rozvoj cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem statutu výboru pro rozvoj  cestovního ruchu ve znění  dle
upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

3. u k l á d á   předložit  návrh statutu výboru pro rozvoj cestovního ruchu dle bodu 2
usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit statut výboru pro rozvoj cestovního ruchu dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/5/70/2009 Návrh  personálního  obsazení  Výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje pro funkční období 2008 - 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem personálního obsazení Výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje pro funkční období 2008-2012 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh personálního obsazení
Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje pro funkční období 2008-2012

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
předsedy  a  členy  výborů  dle  návrhu  personálního  obsazení  Výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje pro funkční období 2008-2012 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit  Radě Olomouckého kraje informaci o určení tajemníků výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 5. 2. 2009

6. u k l á d á  ve spolupráci s garanty Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje doplnit
kontaktní údaje členů výborů pro možnost svolání ustavujících jednání výborů 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 5. 3. 2009

30



UR/5/71/2009 Personální  obsazení  Komisí  Rady  Olomouckého  kraje  pro
funkční období 2008 - 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z ř i z u j e  Komisi  pro  vnější  vztahy  Rady  Olomouckého  kraje  s  účinností  od  
22. 1. 2009

3. j m e n u j e   s účinností od 22. 1. 2009 předsedy a členy Komisí Rady Olomouckého
kraje pro funkční období 2008-2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  vyhotovit předsedům a členům Komisí Rady Olomouckého kraje jmenovací
dekrety 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 5. 2. 2009

5. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje informaci o určení tajemníků Komisí
Rady Olomouckého kraje 

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 5. 2. 2009

6. u k l á d á  ve spolupráci s garanty Komisí Rady Olomouckého kraje doplnit kontaktní
údaje členů komisí pro možnost svolání ustavujících jednání komise 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 5. 2. 2009

UR/5/72/2009 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  2008  –  záměr,  zadání  a
smlouva o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr  vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje 2008 se strukturou
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční
zprávy Olomouckého kraje 2008 firmě Miloslav Kyjevský - F.G.P. studio, zastoupené 

Miloslavem  Kyjevským,  se  sídlem  Táboritů  237/1,  772  00  Olomouc-Bělidla,  
IČ: 12675989

4. s c h v a l u j e   smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2008,
mezi  Olomouckým krajem a firmou Miloslav  Kyjevský  -  F.G.P.  studio,  zastoupenou
Miloslavem  Kyjevským,  se  sídlem  Táboritů  237/1,  772  00  Olomouc-Bělidla,  
IČ: 12675989 ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á   zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční
zprávy Olomouckého kraje 2008 dle schválené struktury

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: červenec 2009

7. u k l á d á   zajistit  ve  spolupráci  s  vedoucími  odborů  a  zhotovitelem (stanovenou
firmou dle bodu 3 usnesení) realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2008

31



O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: srpen 2009

8. s t a n o v u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  garantem
Výroční zprávy Olomouckého kraje 2008 za Radu Olomouckého kraje

UR/5/73/2009 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního  daru  15.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu narozenému dítěti Olomouckého kraje roku 2009 (narozenému v zařízení na
území Olomouckého kraje s trvalým bydlištěm v Olomouckém kraji)  – David Kukaj,
Šumperk

UR/5/74/2009 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
IV. čtvrtletí 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2008

UR/5/75/2009 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období (IV. čtvrtletí 2008) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (IV. čtvrtletí 2008) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

UR/5/76/2009 Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
České  republice  -  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940
na pořízení nosiče kontejnerů ve výši 2.350.000 Kč dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se  zněním  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál poskytnutí finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému
sboru Olomouckého kraje včetně smlouvy 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 20. 2. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

32



schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  České
republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje a schválit  uzavření
smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinovi Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu

UR/5/77/2009 Návrh zástupců Olomouckého kraje na členství v komisích Rady
Asociace krajů ČR 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n o m i n u j e   zástupce za Olomoucký kraj:

Mgr. Evu Pavličíkovou do komise pro veřejnou správu,

RNDr. Ivana Kosatíka do komise pro financování krajů,

Ing. Pavla Sekaninu do komise pro školství a sport,

Mgr. Radovana Rašťáka do komise pro kulturu a památkovou péči,

Ing. Pavla Martínka do komise pro regionální rozvoj a evropské záležitosti,

Ing. Pavla Horáka do komise pro životní prostředí a zemědělství,

MUDr. Michaela Fischera do komise pro zdravotnictví,

Mgr. Yvonu Kubjátovou do komise pro sociální záležitosti,

Mgr. Aloise Mačáka do komise pro dopravu,

Bc. Miroslava Petříka do komise pro cestovní ruch

Rady Asociace krajů České republiky.      

3. u k l á d á   zaslat  nominaci  zástupců za Olomoucký kraj  kanceláři  Asociace  krajů
České republiky

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 5. 2. 2009

UR/5/78/2009 Seminář o celoživotním vzdělávání ve spolupráci s partnerským
regionem Jižní Dánsko v Olomouci 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o d p o r u j e   záměr uspořádat seminář o celoživotním vzdělávání ve spolupráci s
partnerským regionem Jižní Dánsko v Olomouci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje podrobné informace o organizačním
zabezpečení semináře EARLALL

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 5. 3. 2009

33



UR/5/79/2009 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 17. 12. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/13/2008 - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh
rozpočtu, bod 5:

předkládat dle potřeby Radě Olomouckého kraje materiály ke schválení rozpočtových
změn a následně předkládat materiály k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

2. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/13/2008 - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh
rozpočtu, bod 6:

předložit po obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR Radě
Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje  rozdělení dotace na
přímé náklady na vzdělávání

O:  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy
T: 2. 4. 2009

3. u k l á d á   k usnesení č. . UZ/2/13/2008 -  Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh
rozpočtu, bod 7:

informovat  Radu  Olomouckého  kraje  a  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  vývoji
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2009

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: čtvrtletně

4. u k l á d á   k usnesením č. UZ/2/14/2008, UZ/2/15/2008, UZ/2/16/2008, UZ/2/17/2008
a UZ/2/18/2008 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/2/14/2008 body 3. 1 a 3. 2, č. UZ/2/15/2008 

body 2.  1  –  2.  7 a 4.  1  –  4.  3,  č.  UZ/2/16/2008 body 2.  1,  2.  2,  2.  4  –  2.  8,  č.
UZ/2/17/2008 body 3. 1 – 3. 6, č. UZ/2/18/2008 body 3. 1 – 3. 5

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: červenec 2009

5. u k l á d á   k usnesením č. UZ/2/14/2008, UZ/2/15/2008, UZ/2/16/2008, UZ/2/17/2008
a UZ/2/18/2008 - Majetkoprávní záležitosti:

zajistit zpracování návrhů smluv o budoucích smlouvách dle usnesení č. UZ/2/14/2008
body 3. 3 a 3. 4, č. UZ/2/15/2008 body 3. 1 – 3. 4, č. UZ/2/16/2008 body 2. 1 a 2. 3, č
UZ/2/17/2008 bod 3. 7

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: červenec 2009

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/2/14/2008 body 3. 1 a 3. 2,
č. UZ/2/15/2008 body 2. 1 – 2. 7 a 4. 1 – 4. 3, č. UZ/2/16/2008 body 2. 1, 2. 2, 2. 4 – 2.
8, č. UZ/2/17/2008 body 3. 1 – 3. 6, č. UZ/2/18/2008 body 3. 1 – 3. 5

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

34



7. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. č. UZ/2/14/2008 body 3. 3 a 3.
4, č. UZ/2/15/2008 body 3. 1 – 3. 4, č. UZ/2/16/2008 body 2. 1 a 2. 3, č. UZ/2/17/2008
bod 3. 7

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/5/80/2009 Návrh programu, času a místa konání 3. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 28. 1. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   návrh  programu  3.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 28. 1. 2009 včetně místa a hodiny konání

UR/5/81/2009 Návrh programu, času a místa konání 4. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 20. 2. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený  návrh  programu  4.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 20. 2. 2009 včetně místa a hodiny konání

UR/5/82/2009 Dodatek  č.1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Univerzitě
Palackého v Olomouci - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2008/1351/OŽPZ ze dne  
10. 7. 2008 o poskytnutí finančního příspěvku na podporu projektu „Botanická zahrada
Univerzity Palackého v Olomouci pro rozvoj vzdělávání předškolní a školní mládeže,
studentů  a  veřejnosti“  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/5/83/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  rozpočtové  změny  -
hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 20. 2. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

35



UR/5/84/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje  - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/5/85/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb - hlasování
per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 2. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/5/86/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - změna závazných ukazatelů
- hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle Přílohy

UR/5/87/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - financování příspěvkových
organizací - hlasování per rollam

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navýšení  provozního  příspěvku  pro  příspěvkovou  organizaci
Archeologické centrum Olomouc, Bratří Wolfů 16, Olomouc, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zabezpečit provedení rozpočtového opatření

36



O: vedoucí odboru ekonomického
T: 22. 1. 2009

UR/5/88/2009 Krajská  pracovní  skupina  pro  výběr  a  zajištění  implementace
projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2007 -
2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Ing. Martinovi Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje jmenovat
s účinností  od  22.  1.  2009  členy  Krajské  pracovní  skupiny  pro  výběr  a  zajištění
implementace projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2008 - 2013 dle
důvodové zprávy

UR/5/89/2009 Vyhodnocení  veřejných  zakázek  na  realizace  projektů
přeshraniční spolupráce – oblast dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  dodavatelů  na  realizaci  veřejných  zakázek
"Rekonstrukce  silnice  II/457  Vidnava  -  Mikulovice",  "Rekonstrukce  silnice  II/457
Javorník - Vidnava" a "Rekonstrukce silnice II/453 Rejvíz – Dolní Údolí" dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Rekonstrukce  silnice  II/457
Vidnava - Mikulovice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SKANSKA DS a.s.,
Bohunická 133/50, 619 00 Brno, IČ: 26271303, DIČ: CZ26271303

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Rekonstrukce  silnice  II/457
Javorník  -  Vidnava“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  STRABAG  a.s.,
Zábřežská 74, 787 24 Šumperk, IČ: 60838744, DIČ: CZ60838744

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Rekonstrukce  silnice  II/453
Rejvíz  –  Dolní  Údolí“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  KARETA  s.r.o.,
Krnovská 51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213, DIČ: CZ62360213

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3, 4 a 5 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/5/90/2009 Žádost  Římskokatolické  farnosti  Šternberk  o  poskytnutí
příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku Římskokatolické farnosti Šternberk ve výši  
2  500  000,-  Kč  určeného  na  použití  spolufinancování  projektu  „Obnova  interiéru
chrámu Zvěstování P. Marie ve Šternberku“, který je realizován v rámci přiznaného
grantu z Finančního mechanismu EHP a Norského finančního mechanismu 

3. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje žádost  formou významného projektu
Olomouckého kraje

37



O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: 5. 2. 2009

UR/5/91/2009 Mezinárodní projekty EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje do projektů č. 1 a 2 dle důvodové zprávy
a v případě opětovného oslovení vedoucím partnerem pro podání projektové žádosti
do další  vhodné výzvy zapojení  Olomouckého kraje do projektu č.  3 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  podepsat formulář Co-financing Statement pro projekt č. 2 dle důvodové
zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

4. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí projektu č. 2 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 5. 2. 2009

UR/5/92/2009 Delegace pravomocí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e  rozhodování  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  dle  tabulky  č.  1  a  2
důvodové zprávy 

UR/5/93/2009 Ustanovení Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého
kraje pro období 2008 - 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  ustanovení Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje
pro období 2008 – 2012

3 . s o u h l a s í  se Statutem Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje
dle Přílohy č.1 upravené důvodové zprávy

4 . j m e n u j e  členy  Rady  hospodářské  a  sociální  dohody  Olomouckého  kraje  za
Olomoucký kraj dle upravené důvodové zprávy

5 . u k l á d á  vyzvat  k nominaci  zástupce veřejné správy (statutární  město Olomouc,
Univerzitu  Palackého  Olomouc,  Úřad  práce  Olomouc  a  Český  statistický  úřad
Olomouc) dle upravené důvodové zprávy 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 5. 3. 2009

38



6 . u k l á d á  svolat  pracovní  schůzku s předsedou Svazu podnikatelů  Olomouckého
kraje a předsedou Regionální rady odborových svazů Olomouckého kraje za účelem
personálního složení Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 5. 3. 2009

V Olomouci dne 22. 1. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

39


	1. schvaluje upravený program 5. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 22. 1. 2009
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 22. 1. 2009
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 22. 1. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) upravené důvodové zprávy
	3. revokuje své usnesení č. UR/94/25/2008, bod 4, ze dne 2. 10. 2008, dle části A) důvodové zprávy
	4. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/84/45/2008, bod 1, ze dne 24. 4. 2008, dle části A) důvodové zprávy
	5. souhlasí se změnou odpovědnosti u usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zpracování projektové dokumentace „Konice – novostavba stanice hasičského záchranného sboru“ mezi Olomouckým krajem a městem Konice, se sídlem Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČ: 002 88 365, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem, Veolia Transport Morava a.s., Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., Českými drahami, a.s., FTL - First Transport Lines, a.s., AUTOBUSY-KONEČNÝ, s.r.o. a ČSAD Frýdek - Místek a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a obcí Šubířov, se sídlem Šubířov č. 40, 798 52 Konice, IČ: 00288845 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	7. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpis rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2009
	3. ukládá provést rozpis rozpočtu na zastupitele Olomouckého kraje, odbory Krajského úřadu Olomouckého kraje včetně fondů a příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle příloh důvodové zprávy
	4. ukládá sledovat vývoj rozpočtu a pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o jeho plnění včetně návrhů na opatření k dodržení vyrovnaného hospodaření Olomouckého kraje
	5. ukládá ředitelům příspěvkových organizací zpracovat podrobný roční rozpočet organizace a předložit ho vedoucím příslušných odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje v termínu do 20. 2. 2009
	6. ukládá předložené roční rozpočty příspěvkových organizací schválit a předat ekonomickému odboru
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro čerpání neinvestičních finančních příspěvků do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2009 dle Přílohy č. 1 a Žádost o poskytnutí neinvestičních příspěvků do 25 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2009 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle Přílohy důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis dotací (příspěvků) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení sanitních vozidel, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, Aksamitova 8, 771 00 Olomouc, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, formou převodu práva správy, a to vozidla VW Transporter 1,9 TD, SPZ 1M1 2834, inventární číslo 1397/00, na Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, vozidla VW Transporter 2,5 TDi, SPZ JEB 3054, inventární číslo 50213 na Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště zemědělské, Horní Heřmanice, příspěvkovou organizaci a vozidla VW Transporter 2,5 TDi, SPZ PVI 3713, inventární číslo 40181 na Střední odbornou školu průmyslovou a Střední odborné učiliště strojírenské, Hranice, Studentská 1384, příspěvkovou organizaci
	3. schvaluje vyřazení vozidla Škoda Felicia 1.3 GLXI, inventární číslo 154, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Sdruženým zařízením pro péči o dítě v Olomouci, U Dětského domova 269, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizaci, formou převodu práva správy na Dětský domov a Školní jídelnu, Olomouc, U Sportovní haly 1a
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení vozidla Renault Trafic TB 2G, SPZ SUA 35 – 31, inventární číslo 10 5000, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Gen. Krátkého 30, 787 01 Šumperk, příspěvkové organizace, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení vozidla Renault Express 1.9 D, SPZ PVA 10- 96, inventární číslo 832/6/444, movitého majetku Olomouckého kraje, svěřeného do správy Sociálním službám Prostějov, Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje fyzickou likvidací odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	T: ZOK 20. 2. 2009
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh řešení položky č. 14 Přílohy č.1 důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2009
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje dodatek Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s povolením úlevy dopravci AUTODOPRAVA TESAŘ s.r.o., Rozstání 86, 798 62, IČ: 27682455 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 190 055,- Kč a penále ve výši 53 785,- Kč za rok 2007, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit úlevu dopravci AUTODOPRAVA TESAŘ s.r.o., Rozstání 86, 798 62, IČ: 27682455 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 190 055,- Kč a penále ve výši 53 785,- Kč za rok 2007, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s povolením úlevy dopravci Dopravní podnik města Olomouce, a.s., Koželužská 1, Olomouc 771 10, IČ: 47676639 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 23 226,- Kč a penále ve výši 5 179,40 Kč za rok 2007, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit úlevu dopravci Dopravní podnik města Olomouce, a.s., Koželužská 1, Olomouc 771 10, IČ: 47676639 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 23 226,- Kč a penále ve výši 5 179,40 Kč za rok 2007, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá ve spolupráci s RNDr. Ivanem Kosatíkem, náměstkem hejtmana dopracovat materiál s cílem stanovit priority pro jednotlivé roky tohoto volebního období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 4. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá zajistit výmaz věcného břemene na pozemcích parc. č. 488/1 a parc. č. 2, oba v k.ú. a obci Bílsko, spočívajícího v právu umístění a provozu čistírny odpadních vod a svodu vyčištěné vody do kanalizace obce, vše ve prospěch Olomouckého kraje jako vlastníka pozemků parc. č. st. 63/1 a parc. č. st. 122, oba v k.ú. a obci Bílsko z katastru nemovitostí z důvodu neplatnosti smlouvy o zřízení věcného břemene uzavřené dne 22. 8. 2007 mezi obcí Bílsko jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2008 ze dne 24. 9. 2008:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 3. a 4. 4. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 2., 3. 4. a 3. 6. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 4. a 3. 5. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. pozastavuje projednávání záležitosti bezúplatného převodu částí pozemků parc. č. 1173/1 ost. pl. dle geometrického plánu č. 373-172/2007 ze dne 16.5.2008 pozemky 1173/17 ost. pl. o výměře 50 m2, parc. č. 1173/19 ost. pl. o výměře 79 m2 a parc. č. 1173/15 ost. pl. o výměře 2829 m2 a parc. č. 1173/18 ost. pl. o výměře 151 m2, vše v k.ú. a obci Chromeč do doby vybudování chodníků na těchto pozemcích a jejich geometrického zaměření
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Vladislava Pavlíka o odkoupení části pozemku parc. č. 1173/1 ost. pl. v k.ú. a obci Chromeč z důvodu jeho převodu do vlastnictví obce Chromeč
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje dle bodů 3.1., 3.2., 3.3., 3.4., a 3.6 návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	7. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje dle bodů 3.1., 3.2., 3.3., 3.4., a 3.5 návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem bývalého areálu Zemědělské správy Výmyslov - pozemků parc. č. 6932/6 orná půda o výměře 3 964 m2, parc. č. 6932/7 trvalý travní porost o výměře 2 073 m2, parc. č. 6932/11 ost. pl. o výměře 5 366 m2, parc. č. 6932/12 zast. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 6932/13 zast. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 6932/14 zast. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 6932/15 ost. pl. o výměře 6 349 m2, parc. č. 6932/16 ost. pl. o výměře 27 673 m2, parc. č. 6932/17 zast. pl. o výměře 2 466 m2, parc. č. 6932/18 ost. pl. o výměře 1 440 m2, parc. č. 6932/19 ost. pl. o výměře 7 581 m2, parc. č. 6932/21 ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 6932/22 ost. pl. o výměře 384 m2, parc. č. 6932/25 ost. pl. o výměře 402 m2, parc. č. 6932/26 ost. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 6932/28 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 6932/29 ost. pl. 127 m2 a parc. č. 6932/30 ost. pl. o výměře 127 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, provozní budovy, kanalizace prov. budovy, elektropřípojky a skladovacího přístřešku, vše v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, centrálního hnojiště, výběhů Výmyslov, silážní jámy, kruhových nadzemních sil, čtyřřadého kravínu, mléčnice a dojírny, cesty 156 mezi silážemi, cesty 152 u seníku, cesty 155 k porodně a komunikace a zpevněné plochy, vše v k.ú. a obci Přerov mezi Pozemkovým fondem České republiky jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem na dobu určitou do doby realizace převodu předmětných nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje s výpovědní dobou 3 měsíce a za nájemné maximálně ve výši 150 000,- Kč/rok.
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu na pronájem budovy č. p. 68, Klášterní Hradisko, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 78 zast. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc mezi Slovanským gymnáziem, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 jako pronajímatelem a Sportovním klubem Univerzity Palackého v Olomouci jako nájemcem na dobu určitou od 1. 2. 2009 do 30. 6. 2011 a za nájemné včetně služeb ve výši 300,- Kč/hodina
	4. ukládá uzavřít nájemní smlouvu dle bodu 2 návrhu na usnesení
	5. ukládá uzavřít nájemní smlouvu dle bodu 3 návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1, Formulář žádosti o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a složení výběrové komise pro obě kola podávání žádostí o Studijní stipendium Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit zveřejnění Pravidel pro poskytování Studijního stipendia Olomouckého kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s „Pravidly pro předkladatele projektů – Programy na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na rok 2009“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje složení komise pro rozdělení účelové státní dotace dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit vyhlášení Programu na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na rok 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 – 17 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1 – 17 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. neukládá odvod peněžních prostředků dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace uvedeného v důvodové zprávě o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2008
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2008
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje osobní příplatek Mgr. Liboru Vránovi, řediteli Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová – lázně 458 dle důvodové zprávy a přeřazení Ing. Karla Čepičky, ředitele Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 do platové třídy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, to vše s účinností od 1. 2. 2009
	3. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení hodnotící komise dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh složení výběrových komisí pro vyhodnocení žádostí o dotace z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2009 dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh znění vzorových smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2009 dle Příloh č. 1 - 3 upravené důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu rozpočtu Vědecké knihovny v Olomouci o částku ve výši 920 tis. Kč určenou účelově na plnění a koordinaci regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji
	3. souhlasí se způsobem zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2009 podle důvodové zprávy včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2009 včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2009 podle důvodové zprávy včetně návrhu Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na I. pololetí 2009
	2. schvaluje provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici, Úhrada za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 2. 2009
	3. ukládá zajistit realizaci směrnice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí informaci o strategii implementace eGovernmentu v území
	2. souhlasí s rozpracováním kroků vedoucích k naplnění strategie implementace eGovernmentu v území dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Radu Olomouckého kraje o postupu realizace strategie implementace eGovernmentu v území
	4. schvaluje složení monitorovacího týmu projektu dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení kontroly hospodaření krajem založené právnické osoby Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČ: 268 73 346, v rozsahu a způsobem uvedeným v upravené důvodové zprávě
	3. ukládá provést kontrolu hospodaření Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
	4. ukládá informovat představenstvo a dozorčí radu společnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., o tomto usnesení rady
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje s účinností od 22. 1. 2009 členy komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. stanovuje kapacitu domova pro osoby se zdravotním postižením, Nové Zámky - ústav sociální péče, p. o. dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s texty dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním Žádosti o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu Žádosti o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá odeslat Žádost o státní účelovou dotaci Ministerstvu vnitra dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. souhlasí se zněním materiálu Rozvoj opatření prevence kriminality na místní úrovni - 2009 dle Přílohy č. 2-12 důvodové zprávy
	6. schvaluje vyhlášení dotačního programu Rozvoj opatření prevence kriminality na místní úrovni - 2009 dle Přílohy č. 2-12 důvodové zprávy
	7. souhlasí se jmenováním hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí a jmenováním hodnotící komise dle důvodové zprávy
	8. ukládá jmenovat hodnotitele pro formální hodnocení žádostí a jmenovat členy hodnotící komise dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhodnocením účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit vyhodnocení účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2008 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyhodnocení účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí návratného neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v sociální oblasti z rozpočtu Olomouckého kraje z rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s užitím účelových investičních prostředků v roce 2009, které byly uvolněny z rozpočtu zřizovatele v roce 2008 příspěvkovým organizacím na realizaci schválených investičních akcí, dle důvodové zprávy:
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. odvolává z funkce ředitelky Domova důchodců Prostějov, příspěvková organizace Mgr. Katrin Křupkovou, dle důvodové zprávy
	3. pověřuje zastupováním ředitele Domova důchodců Prostějov, příspěvková organizace, s účinností od 24. 1. 2009 do doby nástupu nového ředitele paní Jitku Vrbovou, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje paní Jitce Vrbové příplatek za vedení od 24. 1. 2009, dle důvodové zprávy
	5. bere na vědomí informaci o vzdání se funkce ředitele Domova důchodců Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	6. pověřuje řízením Domova důchodců Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace paní Libuši Dohnalovou, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje paní Libuši Dohnalové příplatek za vedení od 1. 2. 2009, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje přiznání odměny Ing. Jiřině Krejčí, ředitelce Domova Na Zámku, příspěvková organizace a panu Antonínu Václavíkovi, řediteli Domova důchodců Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	9. vyhlašuje výběrové řízení na místa ředitelů dle důvodové zprávy
	10. ukládá zajistit administrativně realizaci bodů 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a Fakultní nemocnicí Olomouc, se sídlem Olomouc, Nová Ulice, I. P. Pavlova 6/95, PSČ 775 00, IČ: 000 98 892, o zajištění dětské a stomatologické lékařské služby první pomoci v Olomouci v době od 1. 2. do 30. 6. 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit přípravu zadání Veřejné zakázky na zajištění dětské a stomatologické lékařské služby první pomoci v Olomouci dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rezignaci MUDr. Jiřího Podivínského na funkci ředitele Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, dnem 31. 12. 2008
	3. pověřuje MUDr. Janu Ferancovou, zástupkyni ředitele Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace, s účinností od 1. 2. 2009 řízením Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvková organizace do doby jmenování nového ředitele
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání osobního příplatku Ing. Marii Fickerové, MBA, ředitelce Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace, se sídlem U Dětského domova 269, Olomouc, PSČ 779 00, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 2. 2009
	3. ukládá oznámit Ing. Marii Fickerové výši osobního příplatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup úhrady regulačních poplatků za pacienty dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Příkazních smluv, a to vždy mezi Olomouckým krajem, na straně jedné a na straně druhé s jednou z dále uvedených osob: Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Jeremenkova 1211/40B, Olomouc, Hodolany, PSČ 772 00, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00, Sdruženými zařízeními pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkovou organizací, IČ: 00849197, sídlem Olomouc, U Dětského domova 269, PSČ 779 00, a Dětským centrem Pavučinka Šumperk, příspěvkovou organizací, IČ: 75010984, sídlem Šumperk, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01, na jejichž základě bude realizován postup hrazení regulačních poplatků ve zdravotnictví dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	5. schvaluje text návrhu darovací smlouvy, který bude předkládán pacientům v souvislosti s úhradou regulačních poplatků ve zdravotnictví dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit úhradu regulačních poplatků ve zdravotnictví dle důvodové zprávy
	7. ukládá ředitelům dotčených příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem zabezpečit úhradu regulačních poplatků v souladu se smlouvami dle bodu 2 usnesení
	8. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje postup úhrady regulačních poplatků za pacienty dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním návrhu na vydání zákona dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	3. ukládá předložit návrh na vydání zákona na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění návrhu na vydání zákona dle Přílohy č.1
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje pověřit MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, předložením návrhu na vydání zákona a dalším jednáním v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky a Senátu Parlamentu České republiky
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s umístěním sídla Středomoravské nemocniční a.s., se sídlem Jeremenkova 1211/40B, Hodolany, Olomouc, PSČ 772 00, IČ: 27797660 v budově čp. 291 občanská vybavenost na pozemcích parc.č. st. 511 a parc. č. st. 512 v k.ú. Krasice, obci Prostějov
	3. ukládá podepsat souhlas dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky pro vyhlášení Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2009 dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 100.000,- Kč vítězi krajského kola soutěže formou Darovací smlouvy dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit plán činnosti v oblasti energetiky na rok 2009 (v rozsahu návrhu dle důvodové zprávy) do Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje a předložit jej následně ke schválení Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s neuplatněním smluvních pokut vyplývajících z plnění dodatků ke Smlouvám o partnerství a spolupráci v případech uvedených v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat partnery uvedené v Příloze č. 1 o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomoukého kraje na veletrhu URBIS INVEST v Brně dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje plán aktivit na rok 2009 po projednání ve Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje, po projednání ve Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje, vyhodnocení propagačních akcí a aktivit v oblasti podpory podnikání za rok 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání Žádosti o finanční podporu na globální grant z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá dopracovat Žádost o finanční podporu na globální grant z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Žádost o finanční podporu na globální grant z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR do 30. 1. 2009 dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k opravě a doplnění Žádosti o finanční podporu na globální grant v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle požadavků Řídícího orgánu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním návrhu statutu Výboru pro regionální rozvoj dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje statut Výboru pro regionální rozvoj dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit statut Výboru pro regionální rozvoj dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním návrhu statutu Výboru pro zdravotnictví dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje statut Výboru pro zdravotnictví dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit statut Výboru pro zdravotnictví dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem statutu výboru pro rozvoj cestovního ruchu ve znění dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh statutu výboru pro rozvoj cestovního ruchu dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit statut výboru pro rozvoj cestovního ruchu dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem personálního obsazení Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje pro funkční období 2008-2012 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh personálního obsazení Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje pro funkční období 2008-2012
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit předsedy a členy výborů dle návrhu personálního obsazení Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje pro funkční období 2008-2012 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje informaci o určení tajemníků výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. ukládá ve spolupráci s garanty Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje doplnit kontaktní údaje členů výborů pro možnost svolání ustavujících jednání výborů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zřizuje Komisi pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje s účinností od 22. 1. 2009
	3. jmenuje s účinností od 22. 1. 2009 předsedy a členy Komisí Rady Olomouckého kraje pro funkční období 2008-2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá vyhotovit předsedům a členům Komisí Rady Olomouckého kraje jmenovací dekrety
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje informaci o určení tajemníků Komisí Rady Olomouckého kraje
	6. ukládá ve spolupráci s garanty Komisí Rady Olomouckého kraje doplnit kontaktní údaje členů komisí pro možnost svolání ustavujících jednání komise
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje 2008 se strukturou dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční zprávy Olomouckého kraje 2008 firmě Miloslav Kyjevský - F.G.P. studio, zastoupené Miloslavem Kyjevským, se sídlem Táboritů 237/1, 772 00 Olomouc-Bělidla, IČ: 12675989
	4. schvaluje smlouvu o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2008, mezi Olomouckým krajem a firmou Miloslav Kyjevský - F.G.P. studio, zastoupenou Miloslavem Kyjevským, se sídlem Táboritů 237/1, 772 00 Olomouc-Bělidla, IČ: 12675989 ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční zprávy Olomouckého kraje 2008 dle schválené struktury
	7. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů a zhotovitelem (stanovenou firmou dle bodu 3 usnesení) realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje 2008
	8. stanovuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, garantem Výroční zprávy Olomouckého kraje 2008 za Radu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 15.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému dítěti Olomouckého kraje roku 2009 (narozenému v zařízení na území Olomouckého kraje s trvalým bydlištěm v Olomouckém kraji) – David Kukaj, Šumperk
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za IV. čtvrtletí 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (IV. čtvrtletí 2008) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940 na pořízení nosiče kontejnerů ve výši 2.350.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zněním smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje včetně smlouvy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje a schválit uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinovi Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nominuje zástupce za Olomoucký kraj:
	3. ukládá zaslat nominaci zástupců za Olomoucký kraj kanceláři Asociace krajů České republiky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. podporuje záměr uspořádat seminář o celoživotním vzdělávání ve spolupráci s partnerským regionem Jižní Dánsko v Olomouci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje podrobné informace o organizačním zabezpečení semináře EARLALL
	1. ukládá k usnesení č. UZ/2/13/2008 - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh rozpočtu, bod 5:
	2. ukládá k usnesení č. UZ/2/13/2008 - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh rozpočtu, bod 6:
	3. ukládá k usnesení č. . UZ/2/13/2008 - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - návrh rozpočtu, bod 7:
	4. ukládá k usnesením č. UZ/2/14/2008, UZ/2/15/2008, UZ/2/16/2008, UZ/2/17/2008 a UZ/2/18/2008 - Majetkoprávní záležitosti:
	5. ukládá k usnesením č. UZ/2/14/2008, UZ/2/15/2008, UZ/2/16/2008, UZ/2/17/2008 a UZ/2/18/2008 - Majetkoprávní záležitosti:
	6. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/2/14/2008 body 3. 1 a 3. 2, č. UZ/2/15/2008 body 2. 1 – 2. 7 a 4. 1 – 4. 3, č. UZ/2/16/2008 body 2. 1, 2. 2, 2. 4 – 2. 8, č. UZ/2/17/2008 body 3. 1 – 3. 6, č. UZ/2/18/2008 body 3. 1 – 3. 5
	7. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. č. UZ/2/14/2008 body 3. 3 a 3. 4, č. UZ/2/15/2008 body 3. 1 – 3. 4, č. UZ/2/16/2008 body 2. 1 a 2. 3, č. UZ/2/17/2008 bod 3. 7
	1. schvaluje návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 28. 1. 2009 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2008/1351/OŽPZ ze dne 10. 7. 2008 o poskytnutí finančního příspěvku na podporu projektu „Botanická zahrada Univerzity Palackého v Olomouci pro rozvoj vzdělávání předškolní a školní mládeže, studentů a veřejnosti“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle Přílohy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení provozního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Archeologické centrum Olomouc, Bratří Wolfů 16, Olomouc, dle důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit provedení rozpočtového opatření
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje Ing. Martinovi Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje jmenovat s účinností od 22. 1. 2009 členy Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2008 - 2013 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek "Rekonstrukce silnice II/457 Vidnava - Mikulovice", "Rekonstrukce silnice II/457 Javorník - Vidnava" a "Rekonstrukce silnice II/453 Rejvíz – Dolní Údolí" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Rekonstrukce silnice II/457 Vidnava - Mikulovice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SKANSKA DS a.s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno, IČ: 26271303, DIČ: CZ26271303
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Rekonstrukce silnice II/457 Javorník - Vidnava“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem STRABAG a.s., Zábřežská 74, 787 24 Šumperk, IČ: 60838744, DIČ: CZ60838744
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Rekonstrukce silnice II/453 Rejvíz – Dolní Údolí“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem KARETA s.r.o., Krnovská 51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213, DIČ: CZ62360213
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3, 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku Římskokatolické farnosti Šternberk ve výši 2 500 000,- Kč určeného na použití spolufinancování projektu „Obnova interiéru chrámu Zvěstování P. Marie ve Šternberku“, který je realizován v rámci přiznaného grantu z Finančního mechanismu EHP a Norského finančního mechanismu
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje žádost formou významného projektu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do projektů č. 1 a 2 dle důvodové zprávy a v případě opětovného oslovení vedoucím partnerem pro podání projektové žádosti do další vhodné výzvy zapojení Olomouckého kraje do projektu č. 3 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat formulář Co-financing Statement pro projekt č. 2 dle důvodové zprávy
	4. ukládá navrhnout způsob finančního krytí projektu č. 2 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje ustanovení Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje pro období 2008 – 2012
	3. souhlasí se Statutem Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje dle Přílohy č.1 upravené důvodové zprávy
	4. jmenuje členy Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje za Olomoucký kraj dle upravené důvodové zprávy
	5. ukládá vyzvat k nominaci zástupce veřejné správy (statutární město Olomouc, Univerzitu Palackého Olomouc, Úřad práce Olomouc a Český statistický úřad Olomouc) dle upravené důvodové zprávy
	T: 5. 3. 2009
	6. ukládá svolat pracovní schůzku s předsedou Svazu podnikatelů Olomouckého kraje a předsedou Regionální rady odborových svazů Olomouckého kraje za účelem personálního složení Rady hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje

